faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

1.015 abajures, fabricação própria, modelo M0416, novos, do estoque rotativo da executada, base
cônica, pino de madeira, com cúpula cônica, com 45 cm de altura, aproximadamente, avaliado em 
R$ 170,00, a unidade.

Valor do débito: R$ 178.878,57 em 01/2015

Valor de avaliação: R$ 172.550,00 (Cento e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 86.275,00 (Oitenta e seis mil duzentos e 
setenta e cinco reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000170-15.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X LUIZ GUSTAVO AMORIM CORREA ME

CNPJ/CPF do executado: 05.613.626/0001-97

Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte e vinco, da marca Frontex, modelo TA-51, sob nº 60145, datada de 01/11/1951, 
em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R$ 11.230,96 em 01/2015

Valor de avaliação: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008866-65.2014.403.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOLD - DIMENSÃO ELETRICIDADE, ENGENHARIA E

[...]

(descrição dada pelo representante da empresa), avaliadas em R$ 80,00 cada uma, totalizando R$ 
8.000,00.

Obs. 1: Os itens A, B e D se encontram em regular estado de conservação.

Obs. 2: Os itens C e E se encontram em bom estado de conservação

Valor do débito: R$ 4.234.033,54 em 08/2014.

Valor de avaliação: R$ 108.800,00 (Cento e oito mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e 
quatrocentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006368-34.2008.403.6108

Vara: 3ª Vara Federal de Bauru

Página 9 de 132:: SEI / TRF3 - 0903359 - Edital ::

11/02/2015http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orige...

[...]

Em relação ao veículo descrito no item B, constam débitos relativos a DPVAT 2014/2015 e 
Licenciamento 2014, totalizando R$ 283,55. Pesquisa realizada no site da Secretaria da Fazenda/SP 
em 20/01/2015.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0559351-71.1998.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X M S IND. COM. E SERVIÇOS DE JOIAS E FOLHEADOS LTDA, MOISES 
BARBOSA ARAUJO, SILAS DE ARAUJO BARBOSA